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Registo PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/M/001449 - Joaquim Maria Mascarenhas

Nivel de descricao

Codigo de referéncia

Titulo

Datas de producao

Entidade detentora

Produtor

Historia
administrativa/biografica/familiar
Ambito e conteudo

D
PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/M/001449
Joaquim Maria Mascarenhas

1775-10 - 1782-07-03

Arquivo da Universidade de Coimbra
Universidade de Coimbra

Filiagdo: Fernando José Mascarenhas Castelo Branco
Naturalidade: Rio de Janeiro, Brasil

Faculdade: Canones

Matricula(s): Filosofia 10.1775 (obrigado)
Matematica 18.10.1776 (obrigado)
Direito 19.10.1777

27.10.1778

10.1779

06.10.1780

26.10.1781

Exames: 3.° 03.07.1780 Aprovado Nemine Discrepante, Atos n.° 2, fl. 10v.
4.° e grau de Bacharel 18.06.1781 Aprovado Nemine Discrepante, Atos n.° 2, fl. 55v.
Formatura 03.07.1782 Aprovado Nemine Discrepante, Atos n.° 2, fl. 110

Outras informagdes:

11



